Datum in villa Zantou, in dominica Judica.
Ladislaus, dux et palatinus.
(Pe verso:) Magnifico baroni Benedicto, Bulgarie bano, fratri et

amico nostro karissimo.

Preaiubite frate si prieten!
Aflati c domnul nostru regele, la rugdmintea noasträ ades innortä4

poruncise sä se trimitä in ajutorul vostru, in Bulgaria, o bund citirne de
ostasi, dar fiindcd in scrisoarea voastrd ce ne-ati trimis-o voi nu v-ati
ingrijit sä ne faceti cunoscut gindul vostru cu privire la acea oaste, de
aceea noi nu am putut hotdri nimic in aceastd privintd. Acum, msa, dom-
nul nostru, regele, a hotärit sd trimitd pe magistrul Nicolae, fiul lui Gri-
gore, ca sol al sat la Vlaicu, voievodul Tdrii Romdnesti. Asadar, sä purce-
deti färd grijd la once yeti crede ca trebuie tratat .cu acel magistru Nico-
lae, dar in asa fel, Inca sä nu se Intoarcd impotriva cinstei voastre. lar
noi sintem intotdeauna gata si pregdtiti pentru voi, oricind ne yeti cere
(ceva) prin scrisoarea voasträ.

Dat in satul Zantou, in duminica Judica.
Ladislau, ducele i palatinul.
<Pe verso:) Märitului baron Benedict, banul Bulgariei, preascumpului

nostru frate s't prieten.
Arh. Nat. Magh., DI.
Orig. hirtie, cu fragmente de pecete de inchidere.
Datat astfel de primul editor, pe baza contextului.
EDITH: Századok, 1900, P. 604; DRH-D, I, p. 89.
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Corect: tractandum.

301 1368 martie 26, (Alba Itdia)

Nos, capitulum ecclesie Transsiluane, significamus tenore presencium
quibus expedit universis quod Thoma, filio Akus, cum legitimis litteris
nostris procuratoriis in persona nobilis domine, relicte condam Johannis,
filii Blasii de ChYphud, filie videlicet Dominici, filii Bezter de Haranglab,
ab una parte, ab alia vero Michaele, filio Pauli, nobili de eadem Harm-
glab, coram nobis personaliter constitutis, confessum extitit per eosdem
pariter et relatum, ministerio vive vocis, quod, licet illustrissimus prin-
ceps, dominus Lodouicus, dei gracia, rex Hungarie, ipsam dominant
re/ictam Johannis, filii Blasii, in universis possessionibus et porcionibus
possessionariis ipsius Dominici, filii Bezter, patris sui, heredem fuerit
et instituerit, et ipsa domina relicta Johannis, filii Blasii, ex donacione
regia possessiones et porciones possessionarias patris sui de iure habere
posset et possidere, tamen, propter bonum pacis et concordie unionem, ut
heredes ipsius domine et successores eiusdem Mychaelisi, filii Pauli, per-
petua pace possint commorari et gratulari, ipsa domina et idem Mychael,
tilius Pauli, inter se taliter ordinassent et concordassent, ac ordina-
verunt et concordaverunt coram nobis hoc modo, quod prefata domina
porciones possessionarias patris sui in duabus possessionibus, videlicet
Deesfalva et Theluk vocatis, habitas et ipsam dominam nunc pleno iure
tangentes, prefato Mychaelii, filio Pauli, et, per eurn, suis heredibus, cum.
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omnibus suis utilitatibus et pertinenciis quibuslibethl ac dominio et pro-
izietate, reliquisset et restituisset, ac prefatus Thomas, auctoritate pro-
curatoria, ut superius, restituit et reassignavit, pacifice et quiete possiden-
das, tenendas pariter et habendas; duas vero possessiones ipsorum, scilicet
Haranglab et Galfalua vocatas, in duas partes rectas et equales dividere
tenebuntur, quarum medietatem cum omnibus utilitatibus et pertinenciis
quibuslibet, ut superius, predicta domina et sui heredes cum toto dominio
et proprietate habebunt et possidebunt, alia medietate earundem posse-
ssionum sepefato Mychaelii, filio Pauli, et suis posteritatibus perpetuo
remanente.